
令和３年６月１７日 

会員の皆様 

関係者の皆様 

東京都中学校英語教育研究会  

会長 刀根 武史      

  （武蔵野市立第五中学校長） 

副会長（総務部長）板垣 繁 

（葛飾区立金町中学校長）  

 

令和３年度東京都中学校英語教育研究会定期総会の議案承認結果について 

 

 向暑の候、東京都中学校英語教育研究会の会員の皆様には、益々御健勝のことと拝察申し上げ

ます。日頃より、本研究会の活動に御理解・御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、毎年５月に実施しております本会の定期総会ですが、新型コロナウイルス感染症の状況

を鑑み、本年度も昨年度と同様に皆様にお集まりいただく形での実施は見合わせることといたし

ました。本来ならば総会で直接説明申し上げ、御承認をいただくところではございますが、本年

度も各地区幹事の皆様に定期総会資料をお届けし、下記の各議案についての承認の可否を令和３

年６月４日を期限として御報告いただく、書面開催での定期総会とさせていただきました。 

 集計の結果、下記の通り全ての議案について御承認をいただきましたので、御報告をいたしま

す。東京都中学校英語教育研究会は、御承認をいただきましたことを基に、会の活動を進めてま

いりますので、引き続き皆様には御支援・御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 定期総会の議案の承認手続き 

 

  各地区に定期総会資料を送付し、議案について「報告用紙」を使ってＦＡＸで回答いただく。 

 

２ 回答の期日 

 

  令和３年 6 月 4日（金） 

 

３ 承認の確認 

 

  東京都中学校英語教育研究会の地区総数５８地区の内、第１号議案から第５号議案について

「承認」２９地区、「一任」１２地区、「未回答」１７地区となりました。 

  よって、第１号議案から第５号議案までの全ての議案について承認多数と認め、各議案が成

立いたしましたことを御報告いたします。 

 

    第１号議案 「令和２年度事業報告」      承認 

    第２号議案 「令和２年度 決算・監査報告」  承認 

    第３号議案 「令和３年度 役員組織（案）」   承認 

    第４号議案 「令和３年度 各部事業計画（案） 承認 

    第５号議案 「令和３年度 予算（案）」     承認 

 

以上 

 


